



SVENSKT NÄRINGSLIV

Klimat- och näringslivsdepartementet

kn.remissvar@regeringskansliet.se

ewa.bergwall@regeringskansliet.se

Vår referens/dnr:

2024-64

Er referens/dnr:

KN2024/00755

2024-06-20

Remissvar

Betänkandet Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig
regeringsprövning på miljöområdet, del 1 och 3, SOU 2024:11

Svenskt Näringsliv har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovanstående remiss
och vill anföra följande.

Svenskt Näringsliv begränsar yttrandet till förslaget om att beslut om områdesskydd inte
längre ska överklagas till regeringen. I övrigt hänvisas till branschorganisationernas
yttranden.

Svenskt Näringsliv avstyrker förslaget att beslut om områdesskydd inte
längre ska överklagas till regeringen.

Svenskt Näringsliv tillstyrker utredningens förslag att möjligheten för
Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten att begära att mål ska
överlämnas till regeringen tas bort. Vidare tillstyrks förslaget om att ett
beslut från regeringen enligt 17 kap 3 § miljöbalken inte får fattas efter det
att prövningsmyndigheten som första instans har meddelat dom eller
beslutat i frågan om tillåtlighet.

Svenskt Näringsliv välkomnar en översyn av regeringens roll som överprövningsinstans. Utredningens bedömning är att regeringen endast bör vara överinstans när det behövs en politisk styrning av praxis. Svenskt Näringsliv delar den bedömningen med tillägget att regeringens involvering i enskilda ärenden begränsas till frågor om motstående intressen och samhällsmål.

Vidare fastslås att regeringen inte bör vara överinstans för beslut om områdesskydd enligt miljöbalken eftersom mark- och miljödomstolen överprövar dispenser från områdesföreskrifter och andra beslut som liknar de beslut om områdesskydd som idag prövas av regeringen.

Svenskt Näringsliv delar inte den bedömningen. De motstående intressen och målkonflikter som kan uppstå när områdesskydd ställs mot expansion av verksamheter är i högsta grad en fråga för politiska avvägningar, framför allt i den klimatomställning som pågår. Omställningen ska gå fort och kommer ofrånkomligen att ställa intressen mot varandra som vår nuvarande lagstiftning och praxis inte har verktyg att hantera inom gällande tidsram.

Karin Johansson
vice vd Svenskt Näringsliv

Lina Hagström